
  
 

        
Originale 

                
 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA COMUNALE  
 

Delibera  N° 

51 
Adunanza del 

02 novembre 2021 

OGGETTO: Canone unico patrimoniale e canone mercatale di cui 
all'art. 1, comma da 816 e seguenti, della L. 27.12.2019, n. 160 - 
Approvazione tariffe. 
           

 

 
 

L’anno duemilaventuno il giorno due del mese di novembre alle ore diciotto : quindici presso la sede 
Municipale. 
Convocata con l’osservanza delle modalità di Legge si e riunita la Giunta dell’Ente. 
All’appello risultano: 

Cognome e Nome Presente 

  

1. SELLA ROBERTO - Sindaco  Sì 

2. LUCATO DANIELA - Vice Sindaco  Sì 

3. ZAPPATERRA ALBERTO - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

     

Presiede il Sig. SELLA ROBERTO il quale sottopone ai presenti la proposta di deliberazione di cui 
all’oggetto. 
 
Partecipa il Segretario PASSARO DOTT. ARMANDO con le funzioni previste dall’art. 97, comma 4° del 
T.U. n. 267/2000. 

REGIONE PIEMONTE   PROVINCIA DI VERCELLI 

COMUNE DI LOZZOLO 
 

    

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Preso atto che, ai fini dell’approvazione dei regolamenti delle entrate dell’anno 2021, l’art. 106 del 

D.L. 34/2020, convertito in L. 77/2020, ha previsto il differimento del termine per l’approvazione del 

bilancio di previsione 2021 al 31/01/2021, successivamente al 31/03/2021, al 30/04/2021 (con l’art. 

30, comma 4, del D.L. 22 marzo 2021, n. 41) ed, infine, ulteriormente prorogato al 31/05/2021; 

 

Visto l’articolo 1, comma 816, della legge 27 dicembre 2019 n. 160 il quale ha istituito il nuovo 

canone unico patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria che sostituisce, 

a decorrere dal 1 gennaio 2021, la tassa per l’occupazione di spazi e aree pubbliche, il canone per 

l’occupazione di spazi e aree pubbliche, l’imposta comunale sulla pubblicità e il diritto sulle pubbliche 

affissioni; 

 

Richiamata la disciplina inerente il suddetto canone, contenuta nei commi da 816 a 836 del 

succitato articolo 1 della legge n. 160 /2019; 

 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 30/12/2020 con cui è stato istituito il canone 

Unico Patrimoniale ed è stato approvato il relativo regolamento; 

 

Dato atto dell’art. 53 comma 16 della Legge n. 388/2000 come modificato dall’art. 27 comma 8 

della Legge n. 448/2001 il quale prevede che “il termine per deliberare le aliquote e le tariffe dei 

tributi locali (…) nonché per approvare i regolamenti relativi alle entrate degli enti locali, è stabilito 

entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione. I regolamenti 

sulle entrate, anche se approvati successivamente all'inizio dell'esercizio purché entro il termine di 

cui sopra, hanno effetto dal 1 gennaio dell'anno di riferimento”; 

 

Visti: 

• il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

• lo Statuto Comunale; 

 

 

Con voti favorevoli unanimi, palesemente espressi per alzata di mano 

 

DELIBERA 

 

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente riportate 

 

1) di approvare le tariffe nel nuovo Canone Unico Patrimoniale in sostituzione di Tosap, Cosap, 

Imposta sulla pubblicità e diritti sulle pubbliche affissioni in vigore dal 01/01/2021 come 

specificato nell’allegato 1 della presente deliberazione; 

2) Di dare atto che, in seguito all’approvazione delle tariffe di cui al punto precedente, viene 

garantita l’invarianza di gettito normativamente prescritta; 

3) Di dare atto che le tariffe, in assenza di specifica deliberazione, vengono confermate tali e quali 

di anno in anno. 

 

 

Successivamente, 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Attesa l’urgenza; 

Visto l’art. 134, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 118 del 23.6.2011; 

 

Con voti favorevoli unanimi, palesemente espressi per alzata di mano. 

 

DELIBERA 

 

di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 



 

Il  Presidente 
Firmato Digitalmente 
SELLA ROBERTO 

Il Segretario Comunale 
Firmato Digitalmente 
PASSARO DOTT. ARMANDO 

 
 
 
 


